

Ägaren tvingas flytta omstridd timmerbod

BOXHOLM

Den omstridda timmerboden på Bålnäs Säteri, Malexander, måste flyttas.

Det säger länsstyrelsen, som i sitt beslut konstaterar att byggnadsnämnden i Boxholm inte har några som helst befogenheter att bevilja dispens i strandskyddsärenden som detta.

Enligt strandskyddsbestämmelserna i naturvårdslagen är det förbjudet att bebygga land- och vattenområde intill 100 meter från strandlinjen.

När byggmästare Mats Lindstrand på Bålnäs Säteri ville flytta en timmerbod, beviljades han dock dispens av byggnadsnämnden i Boxholm.

Detta skedde i början på februari 1989 och boden, som skulle ersätta en avflyttad badbod samt ett båthus på avstyckad tomt, placerades fem meter från Sommens strandkant.

Protest

Ortsborna reagerade och protesterade högljutt mot att den bl a placerats tvärs över en gång- och cykelväg. Och att den störde landskapsbilden.

I augusti beslutade byggnadsnämnden att Lindstrand var tvungen att anlägga en ny gångbana för att underlätta framkomligheten på stranden.

Länsstyrelsen konstaterar nu att byggnadsnämnden inte har några befogenheter att bevilja dispens som man gjort i fallet med timmerhuset. Det gamla "beslutet" rivs upp och en ny prövning har gjorts.

Av det framkommer att Lindstrand inte kan beviljas dispens från bestämmelserna. Eftersom fisket som bedrivs på fastigheten inte anses näringsutövande, behöver heller inte boden ligga så nära strandkanten. Dock har man förståelse för att boden ändå



Foto: PER BREDBERG

Mats Lindstrand (t h) fick mycket kritik för bodens placering vid Sommens strandkant. Bl a av Malexanderbon Gösta Lindeberg som i augusti träffade Lindstrand. Nu har länsstyrelsen bestämt att boden måste flyttas

behövs för förvaring av fiske-redskap, motorer och liknande.

Oenigt beslut

Därför pekar länsstyrelsen ut en plats fem meter norr om stranden, strax intill ett kärrområde. Om boden flyttas dit kommer den på en mer undanskymd plats och underlättar för allmänheten att nyttja stranden. Allt enligt beslutet som dock inte var enligt.

Biträdande länsarkitekt Leif Jonsson och byrådirektör Gun-

nar Axelsson är av den uppfattningen att boden bör flyttas till en plats på Bålnäshalvöns östra sida. Den placeringen skulle inte på något vis inkräkta på de attraktiva strandavsnitten.

Överklagar

Länsstyrelsen påpekar i sitt beslut att Lindstrand har två månader på sig att flytta boden.

Man konstaterar också i beslutsunderlaget att Mats Lindstrand handlat i god tro när det gäller flyttningen av boden och

att han gjort lovvärda ansträngningar för att underlätta allmänhetens friluftsliv.

Mats Lindstrand själv befinner sig på utlandsresa och har inte kunnat nås för en kommentar. Sonen låter meddela att han med största sannolikhet kommer att överklaga beslutet till miljödepartementet.

Fick klartecken

Byggnadsnämndens ordförande Svane Larsson konstaterar att man nu ska uppmana Lindstrand att flytta den omta-

lade boden enligt länsstyrelsens intentioner.

— Det finns inte mycket att tillägga om det här, säger han. Vi kontaktade länsstyrelsen när dispensfrågan var aktuell första gången och fick då ett muntligt besked om att det inte behövdes någon förfarande via länsstyrelsen.

— Vi besökte Bålnäs tillsammans med länsstyrelsens representanter och diskuterade då den plats som nu föreslås. Vi har inget att erinra mot den placeringen.

AGNETA HAGELIN